АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«16» апреля 2024 года                                                                                      №  363
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения
Лянтор от 04.05.2021 № 409

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом городского поселения Лянтор, на основании решения Сургутского районного суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.02.2024 по делу №2а-174/2024 (2а-2777/2023):
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 04.05.2021 № 409 «О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу: город Лянтор, микрорайон №2, дом №60, аварийным и подлежащим сносу» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «Осуществить в срок до 01.12.2033» заменить словами «Осуществить в срок до 23.09.2024.».
1.2. В подпункте 3.1 пункта 3 слова «В срок до 01.02.2032» заменить словами «В срок до 23.05.2024.».
1.3. Пункт 4 исключить.
1.4. Подпункт 5.2 пункта 5 изложить в следующей редакции: «Подготовить, опубликовать в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор сообщение о планируемом изъятии земельного участка в срок до 23.05.2024.».
1.5. Подпункт 5.3 пункта 5 изложить в следующей редакции: «После 23.06.2024 подготовить проект муниципального правового акта об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и принадлежащих гражданам на праве собственности жилых помещений в аварийном доме.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности Главы города	  Л.М. Геложина

oleObject1.bin

image1.emf